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3. 10. 2019 
aktuality.sk 
.RPHQWiU�3HWUD�%iUG\KR��0LQLPiOQD�P]GD�P{åH�E\"�DM�� ����HXU��OHQåH�þR�SRWRP"� 
7pPD� 0LQLPiOQD�P]GD 
3RGSUHGVHGD�623.�-~OLXV�.RVWROQê WYUGt��åH�VORYHQVNt�YêUREFRYLD�YR�Y]"DKX�V�1HPHFNRP�
VWUDWLOL�]D�SUYp�GYD�ãWYU"URN\���Då�����REMHGQiYRN�RSURWL�URYQDNpPX�REGRELX�PLQXOpKR�URND��
5DVW�PLQLPiOQHM�P]G\�EXGH�SUH�VORYHQVNêFK�H[SRUWpURY��DOãt�SUREOpP�� 
 
 
4. 10. 2019 
index.sme.sk 
9\ããLD�PLQLPiOND"�âWiW�]DUiED�QD�SUDFXM~FHM�FKXGREH��WYUGt�+RãWiN 
7pPD� Rozhovor s tDMRPQtNom 5Ò=�0DUWLQRP�+RãWiNRP�R�UDVWH�PLQLPiOQHM�P]G\ 
(ãWH�YODQL�EROD�PLQLPiOQD�P]GD�QD�6ORYHQVNX�����¼��2G�]DþLDWNX�WRKWR�URND�VD�]YêãLOD�QD�����
¼�D�RG�EXG~FHKR�URND�VW~SQH�QD�580 ¼��1D�SUYê�SRK�DG�GREUi�VSUiYD�SUH�]DPHVWQDQFRY� 
1DUiåD�YãDN�QD�HNRQRPLFN~�UHDOLWX. 
2GYROiYND�QD�DUJXPHQW\�623.��Podpredseda SOPK -~OLXV�.RVWROQê�WYUGt��åH�VORYHQVNt�
YêUREFRYLD�YR�Y]"DKX�N�1HPHFNX�VWUDWLOL�]D�SUYp�GYD�ãWYU"URN\�PHG]LURþQH�5 Då�7 % 
REMHGQiYRN� 
 
 
10. 10. 2019 
+RVSRGiUVNH�QRYLQ\ 
9êFKRG�Pi�SRVLOQL"�,7�VHNWRU 
7pPD� $PHULFNi�VSRORþQRV"�8��6��6WHHO��NWRUi ]DPHVWQiYD���-WLVtF��XGt��RKOiVLOD�SRþDV�OHWD�
SUHS~ã"DQLH��NWRUp�VD�Y�SULHEHKX�WURFK�URNRY�GRWNQH��������XGt� 3UHS~ã"DQLH�Y�KXWQtFNHM�
VSRORþQRVWL�VSUHYiG]DM~�GYD�IDNWRU\��3UYêP�MH�JHRSROLWLFNp�QDSlWLH�D�]DYHGHQLH���-
SHUFHQWQêFK�FLHO�QD�ODFQ~�þtQVNX�RFH��]R�VWUDQ\�%LHOHKR�GRPX� 
'UXKêP�IDNWRURP�EROL�SUREOpP\�ÄQD�GRPiFHM�S{GH³��,GH�QDMPl�R�YêUD]Qp�]Y\ãRYDQLH�SODWRY��
SUtSODWN\�]D�SUiFX�Y�QRFL�D�SRþDV�YtNHQGRY�þL�Y\VRNp�FHQ\�HQHUJLt��ÄRast platov 
QHRG]UNDG�XMH�UDVW�HIHNWLYLW\�SUiFH��7LHå VPH�VD�Y�GREUêFK�þDVRFK�QHSULSUDYLOL�QD�KRUãLH�³ 
povedal SUHGVHGD�3UHGVWDYHQVWYD�.RãLFNHM�RK SOPK Igor Cap. 
 
finweb.hnonline.sk �=DUDGHQLH��'RPiFD�HNRQRPLND� 
9êFKRG�Pi�SRVLOQL"�,7�VHNWRU 
7i�LVWi�WpPD��WHQ�LVWê�þOiQRN� WHQWRUD]�QD�ZHEH�GHQQtND��3UHS~ã"DQLH�Y U.S. Steel. 
CitRYDQê�SUHGVHGD�3UHGVWDYHQVWYD�.RãLFNHM�UHJLRQiOQHM�NRPRU\�SOPK Igor Cap. 
 
+RVSRGiUVNH�QRYLQ\ 
'R�3R�VND�VD�YUDFDM~�PDQDåpUL�DM�UHPHVHOQtFL 
Rozhovor s predsedom Slovensko-SR�VNHM�REFKRGQHM�NRPRU\ 6WDQLVODYRP�.XþtUNRP� 
Slovensko-SR�VNi�REFKRGQi�NRPRUD�VtGOL�SUL�äLOLQVNHM�5.�623.. 
 
 
 
 



12. 10. 2019 
SME 
âWiW�]DUiED�QD�SUDFXM~FHM�FKXGREH 
Rozhovor s WDMRPQtNRP�5Ò=�0DUWLQRP�+RãWiNRP�QD�WpPX��PLQLPiOQD�P]GD� 
(ãWH�YODQL�EROD�PLQLPiOQD�P]GD�����¼��QD�EXG~FL�URN�VW~SQH�Xå�QD�����¼��1D�SUYê�SRK�DG�MH�
WR�GREUi�VSUiYD�SUH�]DPHVWQDQFRY��7DMRPQtN�5Ò=�0DUWLQ�+RãWiN�YãDN�WYUGt��åH�LGH�OHQ�R�
ODFQp�35�SUH�YOiGX��=�DQDOê]\�&HQWUD�OHSãHM�UHJXOiFLH�Y\SOêYD��åH�NêP�Y�URNX������]DSODWLO�
]DPHVWQDQHF�V�PLQLPiOQRX�P]GRX�QD�GDQLDFK�D�RGYRGRFK����% ]�FHONRYêFK�P]GRYêFK�
QiNODGRY��WHUD]�MH�WR�WDNPHU����%. 
2Wi]ND� 
Podpredseda SOPK -~OLXV�.RVWROQê WYUGt��åH�VORYHQVNt�YêUREFRYLD�YR�Y]"DKX�N�1HPHFNX�
VWUDWLOL�]D�SUYp�GYD�ãWYU"URN\�PHG]LURþQH�5 Då�7 % REMHGQiYRN��0iWH�RG�þOHQRY�SRGREQp�
LQGtFLH" 
2GSRYH�� 
ÈQR��ILUP\�FtWLD�SRNOHV�REMHGQiYRN��SUHWR�RYH�D�FLWOLYHMãLH�YQtPDM~�DM�QDYUKRYDQê�UDVW�
PLQLPiOQHM�P]G\� 
 
 
14. 10. 2019 
äLOLQVNp�QRYLQ\ 
0HG]LQiURGQi�V~"Då�Ä0ODGê�VWDYEiU�����³�Y 62â�äLOLQD 
7pPD� $M�WHQWR�ãNROVNê�URN�VD����± 3. 10. �����Y�SULHVWRURFK�GLHOQt�SUDNWLFNpKR�Y\XþRYDQLD�
62â�VWDYHEQHM�QD�%iQRYVNHM�FHVWH���Y�äLOLQH�NRQDO�Xå�����URþQtN�PHG]LQiURGQHM�V~"DåH�
SUDNWLFNêFK�]UXþQRVWt�åLDNRY�Ä0ODGê�VWDYEiU�����³. 
,QIRUPiFLD�R tom, åH�QD�VOiYQRVWQRP�RWYRUHQt�VD�RNUHP�LQêFK�z~þDVWQLOL�DM�]iVWXSFRYLD�
SOPK. 
 
 
15. 10. 2019 
.\VXFNp�QRYLQ\ 
0HG]LQiURGQi�V~"Då�Ä0ODGê�VWDYEiU�����³�Y 62â�äLOLQD 
Ti�LVWi�WpPD��WHQ�LVWê�þOiQRN: $M�WHQWR�ãNROVNê�URN�VD����± 3. 10. �����Y�SULHVWRURFK�GLHOQt�
SUDNWLFNpKR�Y\XþRYDQLD�62â�VWDYHEQHM�QD�%iQRYVNHM�FHVWH���Y�äLOLQH�NRQDO�Xå�����URþQtN�
PHG]LQiURGQHM�V~"DåH�SUDNWLFNêFK�]UXþQRVWt�åLDNRY�Ä0ODGê�VWDYEiU�����³. 
,QIRUPiFLD�R tom, åH�QD�VOiYQRVWQRP�RWYRUHQt�VD�RNUHP�LQêFK�z~þDVWQLOL�DM�]iVWXSFRYLD�
SOPK. 
 
dennikrelax.sk 
Program 14. ± 20. 10. 2019 
7pPD� 3R]YiQND�QD�konferenciu��NWRUHM�RUJDQL]iWRURP�MH�3UHãRYVNi�5.�623.� 
KONFERENCIA CYKLOTRASY A ICH ROZVOJ 
17. 10. 2019, od 9.30 ± 14.00 h., Aquacity Poprad 
1HYiKDMWH��SULMPLWH�SR]YDQLH�D�VWD�WH�VD�V~þDV"RX�NUHDWtYQHM�GLVNXVLH�N�WHPDWLFNêP�EORNRP�
Ä75(1'<�$�,129È&,(�35(�785,=086�$�&<./275$6<�± ELEKTROMOBILITA³ a 
ÄCYKLOTRASY ± =Èä,7.<�1$�.2/(6È&+³ 
'HWDLOQp�LQIRUPiFLH�R�SURJUDPH�QiMGHWH�QD�
http://po.sopk.sk/view.php?cisloclanku=2019092601 
 
 
 



19. 10. 2019 
hnonline.sk (ZarDGHQLH��6WXGHQi�YRMQD��7pPD� 
6WRYN\�DJHQWRY��GH]LQIRUPiFLH��LQWULJ\��$NR�IXQJRYDOL�þHVNRVORYHQVNp�VSUDYRGDMVNp�
VOXåE\�Y ]DKUDQLþt 
7pPD� 1HPDOL�VYRMKR�-DPHVD�%RQGD��PDOL�YãDN�DUPiGX��VWLYêFK�UHIHUHQWRY��$M�Y�GQHãQêFK�
þDVRFK�IDNH�QHZV�VWRMt�]D�WR�SULSRPHQ~"��åH�þHVNRVORYHQVNp�VSUDYRGDMVNp�VOXåE\�SDWULOL�N�
najschoSQHMãtP�GH]LQIRUPiWRURP�VWXGHQHM�YRMQ\��3UHþR�NRPXQLVWLFNt�ãSLyQL�SRVLHODOL�
]iSDGQêP�GLSORPDWRP�YLDQRþQp�EODKRåHODQLD"�$NR�QDSRPRKOL�SUHYUDWX�Y��DOHNHM�,QGRQp]LL�D�
NHG\�VN~VLOL�DM�EH]�LQWHUQHWX�RYSO\YQL"�YR�E\�Y�86$"�$�N�þRPX�YLHGOL�%LHOH�OLQN\�]QiPH�]�
TriGVLDWLFK�SUtSDGRY�PDMRUD�=HPDQD" 
Ä%LHOH�OLQN\�ERO�JHQLiOQ\�Y\QiOH]�.DUOD�3URFKi]NX��ãpID�þHVNRVORYHQVNHM�VNXSLQ\�Y�EULWVNHM�
Yê]YHGQHM�VOXåEH��NWRUê�VL�XYHGRPLO��åH�DJHQWL�FKRGFL�D�ãSLyQL�Y�WHUpQH�SULQiãDM~�]�
ýHVNRVORYHQVND ]DXMtPDYp�VSUiY\��DOH�YUFKROQp�LQIRUPiFLH�PXVLD�]tVNDYD"�RG�YUFKROQêFK�
�XGt�³ Y\VYHW�XMH�.DUHO�3DFQHU� 
Ä3UHWR�VD�GDO�GRNRS\�V�EULWVNêPL�DHUROLQNDPL��NWRUp�PX�YRSUHG�SRVLHODOL�SDOXEQp�]R]QDP\�
FHVWXM~FLFK��9WHG\�Xå�PRKOL�YRQ�]�ýHVNRVORYHQVND�Y\FHVWRYD"�LQåLQLHUL��SURIHVRUL�DM�OHNiUL�
DOHER�ãSRUWRYFL��VNUiWND��XGLD��NWRUt�PDOL�OHSãt�SUHK�DG��.H��QDSUtNODG�MHGHQ ]QiP\�NDUGLROyJ�
OHWHO�GR�$WpQ�QD�NRQIHUHQFLX��]LVWLOL�VL�VSUDYRGDMFRYLD��åH�MHKR�EêYDOê�SURIHVRU�HPLJURYDO�GR�
/RQGêQD�D�]RKQDOL�RG�QHKR�RVREQê�RGND]��$JHQW�KR�NDUGLROyJRYL�RGRY]GDO�Y�KRWHORYRP�
Yê"DKX�D�SR]YDO�KR�N�VHEH�GR�L]E\��7tWR��XGLD�VtFH�EROL�VYRMtP VS{VRERP�SUHYHUHQt��DOH�
NRPXQLVWLFNp�]Pêã�DQLH�QHPDOL��0HG]L�WDNêFK�VSROXSUDFRYQtNRY�SDWULO�QDSUtNODG�JHQHUiOQ\�
ULDGLWH��Slovenskej obchodnej komory LQåLQLHU�)UDQWLãHN�$GiPHN�DOHER�REFKRGQê�UDGFD�
HJ\SWVNpKR�YH�Y\VODQHFWYD�Y�3UDKH�0��$��+DPDGL��NWRUpKR�]tVNDOD�VSROXSUDFRYQtþND�
.OHRSDWUD�SRþDV��~ERVWQêFK�KLHU�QD�SUHGVXQXWHM�VWDQLFL�YR�9LHGQL�³ KRYRUt�3DFQHU� 
 
 
21. 10. 2019 
24hod.sk ± 7HUD]�VN��VSUDYRGDMVNê�SRUWiO�WODþRYHM�DJHQW~U\�7$65��=DUDGHQLH��7ODþRYp�VSUiY\� 
Slovensko v PRUiOQHM�PL]pULL��DOH�EH]�]P\VOXSOQêFK�D UêFKO\FK�ULHãHQt 
7pPD� $Yt]R�QD 1HYHUHMQp������ULDGQH�]KURPDåGHQLH�D�FHONRYH������SRGXMDWLH�]GUXåHQLD 
1()�+RVSRGiUVN\�NOXE�YR�ãWYUWRN�����RNWyEUD�Y�3iOII\KR�SDOiFL�Y�%UDWLVODYH 
Program: 
���URþQtN�1DMV\PSDWLFNHMãLD�RVREQRV"�VORYHQVNHM�SROLWLN\�D�VSRORþQRVWL 
&HONRYH�QRPLQRYDQêFK����RVREQRVWt��NWRUp�GRVWDOL�VSROX�� 278 hlasov. Ä2O\PSLMVNp�SRUDGLH³: 
1. P. 0LKyN, predseda SOPK������KODVRY�����â��+DUDELQ��NDQGLGiW�QD�SUH]LGHQWD�65��VXGFD�
16�65������KODVRY�����$��%DUFtN��ODXUHiW��0LHURYHM�FHQ\�]R�6ORYHQVND�������D�JHQ��ULDGLWH��
3RYDåVNHM�FHPHQWiUQH��/DGFH������KODVRY�����SURI��51'U��-��0DVDULN��'U6F���MDGURYê�I\]LN��
����KODVRY�����$��'DQNR��SUHGVHGD�15�65�D�SUHGVHGD�616������KODVRY�����=��ýDSXWRYi��
SUH]LGHQWND�65������KODVRY�« 
 
WHUD]�VN��VSUDYRGDMVNê�SRUWiO�WODþRYHM DJHQW~U\�7$65�(Zaradenie: .SK) 
Slovensko v PRUiOQHM�PL]pULL��DOH�EH]�]P\VOXSOQêFK�D UêFKO\FK�ULHãHQt 
Ti�LVWi�WpPD��Wi�LVWi�VSUiYD: $Yt]R�QD 1HYHUHMQp������ULDGQH�]KURPDåGHQLH�D�FHONRYH������
SRGXMDWLH�]GUXåHQLD 1()�+RVSRGiUVN\�NOXE. 
,QIRUPiFLD�R tom, åH�Y 6. URþQtku hlasovania o QDMV\PSDWLFNHMãLX�RVREQRV"�VORYHQVNHM�
politiky a VSRORþQRVWL�MH�PRPHQWiOQH�QD�SUYRP�PLHVWH�SUHGVHGD�623.�3HWHU�0LKyN. 
 
dennikn.sk 
1RYi�LQLPiOQD�P]GD��6 þtP�SRVODQFL�)LFR�D 7RPiã�Y{EHF�QHSRþtWDOL" 



7pPD� 1DMQLåãLD�P]GD�MH�QDYLD]DQi�QD����]iNRQRY��NWRUp��DOHM�RYSO\Y�XM~�FHO~�HNRQRPLNX��
)LFRYD�QRYHOD�QH]UXãLOD�QDYLD]DQRV"�SUtSODWNRY�]D�SUiFX�Y�QRFL�D�FH]�YtNHQG�QD�PLQLPiONX��
6NRNRYR�WHGD�QHSRUDVWLH�OHQ�PLQLPiOQD�P]GD��DOH�DM�SUtSODWN\��3UH�ILUP\�WR�EXGH�]QDPHQD"�
UDGLNiOQ\�QiUDVW�P]GRYêFK�QiNODGRY� 
SOPK Y\SRþtWDOD��åH�DN�E\�VD�]YêãLOD�PLQLPiOQD�P]GD�QD�����¼��WDN�SUH�SRGQLN�Y�QHSUHWUåLWHM�
SUHYiG]NH�]DPHVWQiYDM~FL�������]DPHVWQDQFRY�E\�WR�]QDPHQDOR�]YêãHQLH�URþQêFK�QiNODGRY�R�
����PLOLyQD�¼. 
 
 
22. 10. 2019 
TASR 
Doprava: äHOH]QLFH�6ORYHQVNHM�UHSXEOLN\�VD�VWDOL�þOHQRP�623. 
7pPD� äHOH]QLFH�6ORYHQVNHM�UHSXEOLN\��ä65��VD�SR�QLHNR�NRURþQHM�SUHVWiYNH�Y�RNWyEUL�
RSlWRYQH�VWDOL�þOHQRP�SOPK. *HQHUiOQ\�ULDGLWH��ä65�-XUDM�7Niþ�D�predseda SOPK Peter 
0LKyN YQtPDM~�QDãWDUWRYDQLH�VSROXSUiFH�DNR�SR]LWtYQ\�VLJQiO��D�WR�QLHOHQ�]�SRK�DGX�
Y]iMRPQpKR�Y]"DKX�RERFK�VXEMHNWRY��DOH�DM�]�FHORVSRORþHQVNpKR�K�DGLVND��ýOHQRYLD�SOPK sa 
SRGLH�DM~�QD�WYRUEH�KUXEpKR�GRPiFHKR�SURGXNWX�6ORYHQVND������ 
 
WHUD]�VN��VSUDYRGDMVNê�SRUWiO�WODþRYHM�DJHQW~U\�7$65�(Zaradenie: .SK) 
äHOH]QLFH�6ORYHQVNHM�UHSXEOLN\�VD�VWDOL�þOHQRP�623. 
7i�LVWi�WpPD��Wi�LVWi�VSUiYD� äHOH]QLFH�65�VD�RSlWRYQH�VWDOL�þOHQRP�623.��&LWRYDQê�
predseda SO3.�3HWHU�0LKyN� 
 
24hod.sk ± 7HUD]�VN��VSUDYRGDMVNê�SRUWiO�WODþRYHM�DJHQW~U\�7$65�(Zaradenie: Ekonomika) 
äHOH]QLFH�6ORYHQVNHM�UHSXEOLN\�VD�VWDOL�þOHQRP�623. 
7i�LVWi�WpPD��Wi�LVWi�VSUiYD� äHOH]QLFH�65�VD�RSlWRYQH�VWDOL�þOHQRP�623.��&LWRYDQê�
predseda SO3.�3HWHU�0LKyN� 
 
transport.sk 
äHOH]QLFH�6ORYHQVNHM�UHSXEOLN\�VD�RSl"�VWDOL�þOHQRm SOPK 
7i�LVWi�WpPD��Wi�LVWi�VSUiYD� äHOH]QLFH�65�VD�RSlWRYQH�VWDOL�þOHQRP�623.��&LWRYDQê�
predseda SO3.�3HWHU�0LKyN� 
 
finweb.hnonline.sk �=DUDGHQLH��'RPiFD�HNRQRPLND� 
äHOH]QLFH�65�VD�VWDOL�þOHQRP�623. 
7i�LVWi�WpPD��Wi�LVWi�VSUiYD� äHOH]QLFH�65�VD�RSlWRYQH�VWDOL�þOHQRP�623.��&LWRYDQê�
predseda SO3.�3HWHU�0LKyN� 
 
24hod.sk ± 7HUD]�VN��VSUDYRGDMVNê�SRUWiO�WODþRYHM�DJHQW~U\�7$65��=DUDGHQLH��(NRQRPLND� 
Rozvoj slovensko-UXVNêFK�Y]"DKRY�SRGSRUXMH�0HPRUDQGXP�R VSROXSUiFL 
7pPD� $Yt]R�QD�NRQIHUHQFLX 
7XUL]PXV�D�FHVWRYQê�UXFK�MH�REODV"RX��Y�NWRUHM�E\�PRKOR�SUtV"�N�G\QDPLFNpPX�UR]YRMX�
VSROXSUiFH�PHG]L�VORYHQVNêPL�D�UXVNêPL�VDPRVSUiYDPL��QD�~URYQL�PLHVW��REFt�L�UHJLyQRY��3UH�
7$65�WR�QD]QDþLO�SUHGVHGD�ZMOS %UDQLVODY�7UpJHU�SUL�SUtOHåLWRVWL����NRQIHUHQFLH�
SDUWQHUVNêFK�PLHVW�D�UHJLyQRY�6ORYHQVNHM�UHSXEOLN\�D�5XVNHM�IHGHUiFLH��5)�� 
9�UiPFL�MHGQRWOLYêFK�SDQHORY�XWRU�DMãHM�NRQIHUHQFLH�Y\VW~SLD�UHþQtFL��]DVWXSXM~FL�QDSU. 
SOPK þL�2GGHOHQLD�NUDMtQ�(XUyS\�0LQLVWHUVWYD�SULHP\VOX�D�WUKRY�5)��]iVWXSFRYLD�
VORYHQVNêFK�REODVWQêFK�RUJDQL]iFLt�FHVWRYQpKR�UXFKX��DOH�DM�0RVNRYVNHM�UHJLRQiOQHM�
WXULVWLFNHM�DJHQW~U\� 
 



WHUD]�VN��VSUDYRGDMVNê�SRUWiO�WODþRYHM�DJHQW~U\�7$65�(Zaradenie: .SK) 
Rozvoj slovensko-UXVNêFK�Y]"DKRY�SRGSRUXMH�0HPRUDQGXP�R VSROXSUiFL 
7i�LVWi�WpPD��Wi�LVWi�VSUiYD� $Yt]R�QD�NRQIHUHQFLX�SDUWQHUVNêFK�PLHVW�D�UHJLyQRY�6ORYHQVNHM�
UHSXEOLN\�D�5XVNHM�IHGHUiFLH��,QIRUPiFLD�R tom, åH�Y Uimci MHGQRWOLYêFK�SDQHORY�Y\VW~SLD�
RNUHP�LQêFK�DM�]iVWXSFRYLD�SOPK. 
 
pravda.sk 
Rozvoj slovensko-UXVNêFK�VDPRVSUiYQ\FK�Y]"DKRY�SRGSRUXMH�0HPRUDQGXP�
o VSROXSUiFL 
7i�LVWi�WpPD��Wi�LVWi�VSUiYD� $Yt]R�QD�NRQIHUHQFLX�SDUWQHUVNêFK�PLHVW�D�UHJLyQRY�6ORYHQVNHM�
UHSXEOLN\�D�5XVNHM�IHGHUiFLH��,QIRUPiFLD�R tom, åH�Y Uimci MHGQRWOLYêFK�SDQHORY�Y\VW~SLD�
RNUHP�LQêFK�DM�]iVWXSFRYLD�SOPK. 
 
dennikn.sk 
1DKQHYDQt�.\VXþDQLD�VL�QD VWDYEX�GLD�QLF�V"DåRYDOL�QD�SR�VNHM��þHVNHM��QHPHFNHM�
a NyUHMVNHM�DPEDViGH 
7pPD� 9�%UDWLVODYH�VD�Y�XWRURN�SURWHVWRYDOR�]D�XUêFKOHQLH�GRVWDYE\�GLD�QLFH�QD�.\VXFLDFK. 
0HG]L�RUJDQL]iWRUPL�SURWHVWX�V~�KODYQH�VWDURVWRYLD�D�SULPiWRUL�]�N\VXFNpKR�UHJLyQX��
Spolupracuje s nimi aj SOPK DOHER�åLOLQVNi�åXSD�SRG�YHGHQtP�(ULN\�-XULQRYHM��2�D12��þL�
SRVODQHF�.'+�,JRU�-DQFNXOtN� 
 
 
23. 10. 2019 
+RVSRGiVNH�QRYLQ\ 
äHOH]QLFH�VD�VWDOL�þOHQRP�REFKRGQHM�NRPRU\ 
7pPD� äHOH]QLFH�6ORYHQVNHM�UHSXEOLN\��ä65��VD�SR�QLHNR�NRURþQHM�SUHVWiYNH�Y�RNWyEUL�
RSlWRYQH�VWDOL�þOHQRP�SOPK. *HQHUiOQ\�ULDGLWH��ä65�-XUDM�7Niþ�D�predseda SOPK Peter 
0LKyN YQtPDM~�QDãWDUWRYDQLH�VSROXSUiFH�DNR�SR]LWtYQ\�VLJQiO��D�WR�QLHOHQ�]�SRK�DGX�
Y]iMRPQpKR�Y]"DKX�RERFK�VXEMHNWRY��DOH�DM�]�FHORVSRORþHQVNpKR�K�DGLVND��ýOHQRYLD�SOPK sa 
SRGLH�DM~�QD�WYRUEH�KUXEpKR�GRPiFHKR�SURGXNWX�6ORYHQVND������ 
 
'HQQtN�1 
0LQLPiOQD�P]GD��V þtP�6PHU�QHUiWDO 
7pPD� 1DMQLåãLD�P]GD�MH�QDYLD]DQi�QD����]iNRQRY��NWRUp��DOHM�RYSO\Y�XM~�FHO~�HNRQRPLNX��
)LFRYD�QRYHOD�QH]UXãLOD�QDYLD]DQRV"�SUtSODWNRY�]D�SUiFX�Y�QRFL�D�FH]�YtNHQG�QD�PLQLPiONX��
6NRNRYR�WHGD�QHSRUDVWLH�OHQ�PLQLPiOQD�P]GD��DOH�DM�SUtSODWN\��3UH�ILUP\�WR�EXGH�]QDPHQD"�
UDGLNiOQ\�QiUDVW�P]GRYêFK�QiNODGRY� 
SOPK Y\SRþtWDOD��åH�DN�E\�VD�]YêãLOD�PLQLPiOQD�P]GD�QD�����¼��WDN�SUH�SRGQLN�Y�QHSUHWUåLWHM�
SUHYiG]NH�]DPHVWQiYDM~FL�������]DPHVWQDQFRY�E\�WR�]QDPHQDOR�]YêãHQLH�URþQêFK�QiNODGRY�R�
����PLOLyQD�¼. 
 
 
31. 10. 2019 
+RVSRGiUVNH�QRYLQ\ 
V EL]QLVH�UR]KRGXM~�þLWDWH�Qp�]iNRQ\ 
&HORVWUDQRYê�UR]KRYRU s predsedom 623.�3HWURP�0LKyNRP o etike v SRGQLNDQt�pri 
SUtOHåLWRVWL�Y\KOiVHQLD�QRYpKR�URþQtND�V~"DåH�9H�Ni�FHQD�623. ]D�XSODW�RYDQLH�HWLFNêFK�
SULQFtSRY�Y SRGQLNDQt� 
 
 



hnonline.sk (Zaradenie: Expert) 
1HP{åH�VD�]iNRQ�Y\NODGD"�LQDN�Y Bratislave a inak v Michalovciach. Je to cesta 
k ãSHNXOiFLiP��WYUGt�0LKyN 
7HQ�LVWê�rozhovor s predsedom 623.�3HWURP�0LKyNRP o etike v SRGQLNDQt�SUL�SUtOHåLWRVWL�
Y\KOiVHQLD�QRYpKR�URþQtND�V~"DåH�9H�Ni�FHQD�623. ]D�XSODW�RYDQLH�HWLFNêFK�SULQFtSRY�
v SRGQLNDQt� 
 
hnonline.sk (Zaradenie: Expert) 
0LKyN��=iNRQ\�VD�QD�6ORYHQVNX�þDVWR�SULMtPDM~�V QHþLVWêPL�~P\VODPL��SULSRPLHQNRYp�
konanie je na okrasu 
Rozhovor s predsedom 623.�3HWURP�0LKyNRP o þLVWRWH�QiãKR�SRGQLNDWH�VNpKR�
prostredia. 
 


